
 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН» 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МУ УО) 

 

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170 
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90 

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru 
http://www.tashla-obraz.ru 

ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910 
ИНН/КПП 5648006139/564801001 

 

          09.01.2024 № 04 
ПРИКАЗ 

О проведении мониторинговых работ 
по предметам по выбору для 
обучающихся 11 классов 
 

 
 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 
28.08.2023 № 01-21/1380 «О реализации региональной системы оценки качества образования 
в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести в период с 15.01.2024 по 20.01.2024 года мониторинговые работы по 

предметам по выбору (далее – МР) в форме ЕГЭ по стандартизированным КИМам для 
выпускников 11 классов на базе МБОУ Гимназия №1 в соответствии с графиком (приложение 
1). 

2. Определить следующий регламент проведения мониторинговых работ: 
- регистрация выпускников с 9.00 до 9.40 ч.;  
- начало – 10.00 ч.. 
3. Директору МБОУ Гимназия №1,  Мартыновой С.А.: 
3.1 создать условия для проведения мониторинговых работ по предметам по выбору 

для обучающихся 11 классов; 
3.2. каждому выпускнику 11 класса обеспечить в аудитории отдельное рабочее место 

(не более 15 человек в аудитории); 
3.3. организовать печать контрольных измерительных материалов в аудиториях 

пункта МР; 
3.4.обеспечить выпускников бланками и черновиками. 
4.Руководителям ОО: 
4.1.организовать доставку обучающихся до пункта проведения МР с 

соблюдением требований действующего законодательства, назначить приказом 
сопровождающих в пункт проведения контрольных работ и ответственных за жизнь и 
безопасность детей; 

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/


4.2. довести результаты МР до обучающихся и их родителей; 
4.3.организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов с 

учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся по итогам МР. 
Срок: до 31 января 2024 года 

4.4.Отметки за МР выставлять обучающимся по их желанию. 
 

5.Назначить территориальным координатором по проведению мониторинговых 
работ по предметам по выбору Данилину Е.В., заместителя директора МКУ 
«Ташлинский ИМЦ». 

5.1. Данилиной Е.В.: 
- организовать проведение МР по предметам по выбору; 
-обеспечить получение и сохранность экзаменационных материалов, 

соблюдение информационной безопасности, объективность проверки работ. 
-организовать оперативную проверку мониторинговых работ муниципальной 

предметной комиссией (приложение 2). 
- обеспечить объективность оценивания МР; 
- подготовить отчет и аналитические справки по итогам проведения МР. 
 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Начальник МУ УО                                                                   А.П. Щетинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу МУ УО от  

от 09.01.2024 № 04 
 

График проведения мониторинговых работ 
для учащихся 11-х классов 2023/2024 учебный год 

№ 
п/п Предмет Дата 

проведения Продолжительность работы 

1. География, 
литература,  

15.01.2024 география – 180 минут (3 часа),  
литература – 235 минут (3 часа 55 
минут),  
 

2. Физика, биология 16.01.2024 физика – 235 минут  
(3 часа 55 минут) 
биология – 235 минут  
(3 часа 55 минут) 

 История, химия 17.01.2024 история – 210 минут (3 часа 30 минут),  
химия – 210 минут  
(3 часа 30 минут) 

3. Обществознание, 
информатика и ИКТ 
(КЕГЭ*) 

18.01.2024 обществознание – 210 минут (3 часа 30 
минут) 
информатика и ИКТ (КЕГЭ*) –235 минут 
(3 часа 55 минут) 

4. Английский язык и 
немецкий язык 
(письменная часть) 

19.01.2024 иностранный язык – 190 минут  
(3 часа 10 минут) 

5. Резервный день 20.01.2024 все предметы 
 

* Информатика проводится в форме КЕГЭ, т.е. участники выполняют задание с 
помощью компьютера, а ответы заносят в печатный бланк. 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к приказу МУ УО от  
от 09.01.2024 № 04 

Состав муниципальной предметной комиссии для проверки мониторинговых 
 работ по предметам по выбору выпускников 11 классов  

 

 
 
 
 

Предмет Дата проверки ФИО педагога Место работы 
География 16.01.2024 Бадаева Н.В. МБОУ Ташлинская СОШ 

Глотов В.А. МБОУ Гимназия №1 
Пистунова Т.С. МБОУ Яснополянская СОШ 

Литература 
 
 
 

 

16.01.2024 Тетикова В.П. МБОУ Гимназия №1 
Филь Ю.В. МБОУ Ташлинская СОШ 

Кузнецова  Л.В.  МБОУ Гимназия №1 

Физика 17.01.2024 Юдина Г.А. МБОУ Гимназия №1 
Галиева З.М. МБОУ Ташлинская СОШ 

Борисовский В.С.  МБОУ Яснополянская СОШ 
Биология 17.01.2024 Быкова Е.А. МБОУ Ташлинская СОШ 

Горшнякова И.В. МБОУ Степная СОШ 
Климонтова М.Н. МБОУ Яснополянская СОШ 

История 18.01.2024 Хамов О.В. МБОУ Гимназия №1 
Брындина Я.А. МБОУ Ташлинская СОШ 
Балабуева Л.В. МБОУ Алексеевская СОШ 

Химия 18.01.2024 Норкина Л.В. МБОУ Ташлинская СОШ 
Аншакова Т.В. МБОУ Болдыревская СОШ 

Климонтова М.Н. МБОУ Яснополянская  
СОШ 

Обществознание 19.01.2024 Брындина Я.А. МБОУ Ташлинская СОШ 
Хамов О.В. МБОУ Гимназия №1 

Курзаева Л.В. МБОУ Яснополянская СОШ 
Романова Л.Н. МБОУ Придолинная СОШ 

Максимова Н.П. МБОУ Благодарновская 
СОШ 

Информатика и 
ИКТ 

19.01.2024 Клышева Б.Я. МБОУ Гимназия №1 
Бадаева Н.В. МБОУ Ташлинская СОШ 

Землянушина Н.В. МБОУ Трудовская СОШ 
Английский 

язык 
22.01.2024 Лямзина Л.Е. МБОУ Гимназия №1 

Медведева Ю.М. МБОУ Ташлинская СОШ 
Саженова Т.А. МБОУ Алексеевская СОШ 


